
Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet e ciklit te parë 

Cikli i 

studimeve 

Fakulteti Kuotat Regjistruar në 

raunde 

Transferime Program i 

dyte 

Totali Realizimi 

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqëore 

Bachelor Histori – Gjeografi 35 4 - 1 5 14% 

Bachelor Gjuhë Letërsi 

Shqipe 

30 5 - 1 6 20% 

Bachelor Gjuhë Angleze 33 3 - 2 6 18% 

Bachelor Gjuhë Italiane - - - - - - 

Bachelor Histori dhe Gjuhë 

Italiane 

20 - -   - 

Bachelor Mësuesi për 

Arsimin Fillor kl I - 

V 

30 1 1 4 6 20% 

Bachelor Mësuesi për 

Arsimin 

Parashkollor 

30 4 - 3 7 23% 

Bachelor Gjuhë, Letërsi dhe 

Qytetërim Grek 

20 6 - - 7 35% 

Fakulteti i Shkencave të Natyës 

Bachelor Matematikë - 

Fizikë 

- - - - - - 

Bachelor Matematikë - 

Informatikë 

25  - - - - 

Bachelor Teknologji 

Informacioni 

30 19 - - 20 66% 

Bachelor Fizikë dhe 

Teknologji 

Informacioni 

- - - - - - 

Bachelor Infermieri e 

Përgjithshme 

90 80 - - 83 92% 

Bachelor Infermieri 

Mami 

25 14 - - 14 56% 

Bachelor Biologji Kimi 25 4  1 5 20% 

 

 



Cikli i 

studimeve 

Fakulteti Kuotat Regjistruar në 

raunde 

Transferime Program i 

dyte 

Totali Realizimi 

Fakulteti Ekonomik 

Bachelor Kontabilitet 

Finance 

55 35 - 1 37 67% 

Bachelor Administrim Publik 55 26 - - 27 49% 

Bachelor Turizëm 25 5 - - 6 24% 
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Chart Title

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet e ciklit te parë Totali Fakulteti i
Edukimit dhe Shkencave Shoqëore 5 6 6 - -

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet e ciklit te parë Realizimi Fakulteti i
Edukimit dhe Shkencave Shoqëore 14% 20% 18% - -
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Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet e ciklit te dytë 

Cikli i 

studimeve 

Fakulteti Kuotat Regjistruar  Transferime Program i dyte Totali Realizimi 

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqëore 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në 

Matematikë-Fizikë 

- - - - - - 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në 

Matematikë-

Informatikë 

30 7 - 2 9 30% 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në Biologji - 

Kimi 

30 9 - - 9 30% 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në Gjuhë 

Letërsi dhe Qytetërim 

Grek 

25 - - - - - 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në Gjuhë dhe 

Qytetërim Italian 

25 - - - - - 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në Gjuhë 

Letërsi 

35 12 - - 13 37% 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në Gjuhë 

Angleze 

35 12 - 1 13 37% 

Ciki i dyte "Master" në mësuesi 

për arsimin e mesëm 

të ulët në Histori 

Gjeografi 

55 10 - - 11 20% 

Ciki i dyte “Master i Shkencave 

” në Arkeologji dhe 

Administrim i 

Pasurive Arkeologjike 

15 6 - - 6 40% 

Ciki i dyte “Master i Shkencave - - - - - - 



” në Gjuhësi 

Ciki i dyte “Master i Shkencave 

” në Letërsi 

- - - - - - 

Ciki i dyte  “Master i Shkencave 

” në mësuesi për 

Arsimin  Fillor Kl I – 

VI 

- - - - - - 

Ciki i dyte Master Profesional në 

mësuesi për Arsimin 

Fillor Kl I – V 

60 16 - - 16 26% 

Ciki i dyte Master Profesional në 

mësuesi ndihëms në 

Edukimin 

Gjithëpërfshirës 

120 47 - 55 103 85% 

Ciki i dyte Master Profesional në 

mësuesi për Arsimin 

Fillor në Gjuhën 

Greke 

25 7 - - 7 28% 

Fakulteti i Shkencave të Natyës 

Ciki i dyte Master Profesional në 

Shkenca Infermierore  

90 58 - - 59 65% 

Ciki i dyte “Master i Shkencave” 

në Biologji Mjedisi 

dhe Zhvillimi 

- - - - - - 

 

 

Cikli i 

studimeve 

Fakulteti Kuotat Regjistruar  Transferime Program i dyte Totali Realizimi 

Fakulteti Ekonomik 

Ciki i dyte Master Profesional në 

Kontabilitet Finance 

60 25 - 2 27 45% 

Ciki i dyte “Master Profesional” në 

Administrim Publik 

60 28 - 4 32 53% 

Ciki i dyte “Master Profesional ” në 

Turizëm 

25 9 - - 9 36% 

Cikli i dyte  Master i Shkencave ne 

Finance-Kontabilitet 

60 20 - 16 36 60% 
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Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter 

profesional 

 

Cikli i 

studimeve 

Fakulteti Kuotat Regjistruar  Transferime Program i 

dyte 

Totali Realizimi 

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqëore 

Program 

Profesional 

Edukatore për 

zhvillimin e 

femijerise se 

hershme 0-3 vjec 

50 40 - - 40 80% 

Program 

Profesional 
Librar dhe 

Bibliotekar 

40 13 - 2 15 37% 

Program 

Profesional 
Udherrefyes 

Turistik 

40 15 - 1 16 40% 

Fakulteti Ekonomik 

Program 

Profesional 
Ndihëms 

Ekonomist 

45 35 - - 35 77% 

Program 

Profesional 
Asistent 

Administrativ 

45 31 - - 32 71% 

Program 

Profesional 
Asistent Menaxher 

ne Sherbimet 

Turistike 

45 29 - - 34 75% 

 

(grafikuilustrues) 
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Chart Title

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Cikli i studimeve

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Fakulteti

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Kuotat

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Kuotat

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Regjistruar

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Transferime

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Program i dyte

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Totali

Regjistrimet sipas programeve të studimit dhe fakuleteve në programet me karakter profesional Realizimi


